- 18,23: occupationem] obiurgationem  
 22,12: adversans] auersans  
 25,14: est] esset  
 —,19: pro] post  
 32,11: potuissetis] potuissetis excepisse  
 36,2/3: exemplar vel similitudinem] ad similitudinem vel exemplar  
 —,7: prosequitur] persequitur  
 42,20: numerata] nominata (= Hieronymus)

Ferner ergibt sich aus W — teilweise durch die vom Nachschreiber zu den Marginalglossen öfters hinzugefügten Stichworte — eine andere Zuordnung von Glossen zum Bibeltext, als wie sie Meisinger vorgenommen hat:

- S. 5,7/8: *lautet: Paulus apostolus utique verus quia (via B Fehler) non ab hominibus / qui (quia B Fehler) non a Deo, quales vos habetis modo W B*
- 7,12: *die Verweisungszahl <sup>5</sup> gehört zu Zl. 13: accepistis*
- 10,14: *Deinde gehört in Zl. 15 zu post annos (die Glosse Zl. 14/15: de quo bis interficerent' gehört zu: Damascum)*
- 17,16: *sed gehört zu: nisi (per ist in B als nächstes Textwort bereits gestrichen)*
- 21,12: *spiritum accepit tribuenti deo steht in W über Zl. 11: Sicut scriptum est (ähnlich in B)*
- 22,8: *die Verweisungszahl <sup>2</sup> gehört zu Zl. 10: permanserit*
- 23,18/20: *Quia dure bis videretur gehört als neue Glosse zu Zl. 9: quia scriptum est (so auch in B)*
- 25,2/3: *die Glosse gehört hinter: Hoc autem (dico in Zl. 3 ist in B als nächstes Textwort zu streichen)*
- ,4: *die Verweisungszahl <sup>3</sup> gehört zu Zl. 4: deo*
- 26,1: *valet gehört zu: Quid igitur (lex ist in B als nächstes Textwort zu streichen)*
- 29,12/13: *constricti gehört hinter: servitutum (servitute B)*
- 30,11: *relativa sicut pater et filius (fehlt in W) gehört wohl zu Zl. 9: misit deus spiritum filii sui*
- 28,1: *et ideo gehört zu: Non est (so W und B)*
- 32,8: *die Verweisungszahl <sup>1</sup> gehört (laut Hinweiszeichen in W) zu Zl. 8: sapientes*
- ,18 f.: *Et ille bis Apostoli (fehlt in W) gehört zu: infirmitatem carnis (vgl. WA Bd. 2, S. 544, 7)*
- 33,5: *hinter: loquor ist von Zl. 4 bzw. 6 einzuordnen: verum dicens uobis quidem? (so W und B)*
- 34,10/35,1: *sine promissione bis carnis gehört nur zu: secundum carnem (natus est [S. 35,1] sind in B als nächste Textworte zu streichen)*
- 36,4: *Ismahel gehört zu: is (qui fuerat secundum carnem natus [Zl. 5] sind in B als nächste Textworte zu streichen)*

- 39,6: q. d. falsum est gehört (laut W und B) zu Zl. 7: **Ego autem**  
 40,9: Grecus 'in hoc' gehört (laut W und B) zu Zl. 12: **Diligens**  
 45,24/25: Non verbo bis veritate gehört (laut W) zu Zl. 11: **et sic**  
 (et sic [Zl. 24] sind in B als nächste Textworte zu streichen).